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Besvarelse af spørgsmål nr. 779 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 779 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. marts 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Offentligt
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Spørgsmål nr. 779 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren angive, hvor meget det vil koste at bringe løn-

ningerne for Kriminalforsorgens sundhedspersonale op på ni-

veau med lønningerne i det offentlige sundhedssystem?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Skatteministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Indledende bemærkninger 

Skatteministeriet kan bemærke, at en sygeplejerske i en ikke-

ledende stilling i Kriminalforsorgen tjener ca. 444.000 kr. om 

året, mens sygeplejerskerne i sammenlignelige stillinger tjener 

435.000 og 459.000 kr. om året i hhv. regioner og kommuner. 

Sygeplejerskerne på statens område tjener dermed ca. 9.000 kr. 

mere årligt end de regionalt ansatte sygeplejersker.  

 

Lønforskellen til kommunerne er på omkring 15.000 kr. om året, 

hvilket svarer til en udgift på ca. 1 mio. kr. årligt, såfremt løn-

ningerne skulle bringes på samme niveau for de ansatte i Krimi-

nalforsorgen1.  

 

 

Supplerende bemærkninger 

Skatteministeriet kan bemærke, at Justitsministeriet har afgræn-

set de sundhedsfaglige grupper i Kriminalforsorgen til sygeple-

jersker og læger, og at Justitsministeriet har vurderet, at time-

lønnede speciallæger ikke bør medtages ved afgrænsningen af 

sundhedsgrupperne. 

 

Skatteministeriet har i tillæg hertil vurderet, at tjenestemands-

ansatte sygeplejersker samt læger ikke bør medtages ved sam-

menligningen af de sundhedsfaglige grupper, idet de tjeneste-

mandsansatte sygeplejersker alene udgør en minimal andel af 

regionernes og kommunernes sundhedsfaglige personale, og 

idet lægerne alene udgør en minimal andel af Kriminalforsor-

gens sundhedsfaglige personale. For begge grupper gælder des-

uden, at de tjener mere end sammenlignelige grupper i regioner 

og/eller kommuner. 

 

                                                 
1I sammenligningen er variable og midlertidige ydelser samt arbejdstidsbestemte ydelser 

taget ud, herunder engangsvederlag, over-/merarbejdsbetaling, tillæg for arbejde på skæve 

tidspunkter o.l. 
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Skatteministeriet skal desuden bemærke, at de sammenlignede 

grupper ikke er fuldt ud sammenlignelige, ligesom dele af løn-

forskellen er drevet af forskelle i lokale lønninger mv. 

 

Skatteministeriet kan derudover bemærke, at lønnen på det 

statslige arbejdsmarked – såvel som det regionale og kommu-

nale arbejdsmarked – fastsættes mellem arbejdsmarkedets par-

ter.” 

 

Det bemærkes, at timelønnede læger ikke medtages ved afgræsningen af 

sundhedsgrupperne, idet det er Justitsministeriets vurdering, at denne 

gruppe ikke er sammenlignelige med øvrige læger.  


	Besvarelse af spørgsmål nr. 779 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg
	Spørgsmål nr. 779 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:
	Svar:


